
UCHWAŁA NR LXI/385/18
RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994,  
poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2018r. poz. 1457) 
- Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LX/379/18 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie uchwalenia regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radków uchyla się      § 
3 ust. 1. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Radkowie

Stanisław Hajłasz

Id: 7AF9ED9B-2073-4B10-A9D9-BEC91AC1BC9C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2017 r. poz. 2198, poz. 2203 i poz. 2361)
Rada Miejska w Radkowie uchwala regulamin udzielania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Gminy Radków, kierując się celami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w którym określa w szczególności:

1)  sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych
okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1;

2)  formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie gminy;

3)  tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4)  tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego.

Na sesji w dniu 30 lipca 2018r. Rada Miejska w Radkowie podjęła uchwałę Nr LX/379/18 w sprawie uchwalenia regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Radków.
W § 3 ust. 1 przedmiotowej uchwały wskazane zostały podmioty uprawnione do stypendium. Kwestia ta uregulowana jest
w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, w związku z czym, po konsultacji z Wydziałem Prawnym i Nadzoru
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, stwierdzono potrzebę zmiany brzmienia § 3 albo poprzez uchylenie
ust. 1 albo dostosowanie jego treści do brzmienia w pełni zgodnego z treścią art. 90d ust. 1 ustawy.

Z uwagi na to, że zakres pomiotowy uprawnionych do stypendium uregulowany jest ustatwowo w przedmiotowym projekcie
uchwały proponuje się wprowadzenie zmiany polegające na uchyleniu w § 3 uchwały ust. 1.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione.

Id: 7AF9ED9B-2073-4B10-A9D9-BEC91AC1BC9C. Podpisany Strona 1




